
I

"§3ry:..1w

{.tmfu &, {"*t*;*ztxm

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Dellberazione n. 449 del 03/08 / 2022

OGGETTO: Delibera ammissione alla massa passiva di crediti transatti.

L'anno duemilaventidue, il giorno 03 del mese di agosto alle ore 14:30, presso la residenza
municipale del Comune di Cosenza, sita in piazza dei Bruzi, si è riunita la Commissione
Straordinaria di Liquidazione, nominata con decreto del Presidente della Repubblica del3llOll2O2O
e integrato, per la sostituzione di un componente dimissionario, con decreto del Presidente della
Repubblica del26 gennaio 2022,ai sensi dell'art.252 del D.L.vo n.26712000;

con l'intervento dei signori:

Dott. Francescopaolo Di Menna - Presidente
Dott. Rosario Fusaro - Componente
Dott.ssa Adele Sauro - Componente

Con la partecipazione del Segretario Generale - dott.ssa Virginia Milano - quale segretario
verbalizzante con il compito di verificare il corretto svolgimento della seduta.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

PREMESSO
- che con delibera n. 19 del 19 giugno 2020, a seguito di una delibazione delle passività del Comune

di Cosenza, è stato proposto all'Amministrazione comunale di aderire alla procedura semplificata
per la liquidazione dell' indebitamento pregresso;

- che con delibera della Giunta comunale n. 46 del 16 giugno 2020, in accoglimento della proposta
della Commissione Straordinaria di Liquidazione formulata con l'appena sopra citata delibera,
l'Amministrazione ha deciso di aderire alla modalità semplificata per l'estinzione
dell'indebitamento pregresso dell'Ente; 

ì

RICIIIAMATA la delibera n. 36 del 19 novembrc 2020 con quale soho stati individuati i criteri e
Ie modalità per la transazione dei debiti con la procedura semplificata, ai sensi dell'Articolo 258 del
Decreto Legislativo 26712000, per come modificata con la delibera n. 84 del 16 aprile 2021;

VISTE:

o le istanze di ammissione alla massa passiva i cui estremi sono meglio individuati nell'elenco
che, contraddistinto con la lettera A), è allegato al presente atto, per formarne parte integrale e
sostanziale;



o le dichiarazioni di accettazione delle proposte transattive corelate alle istanze di cui al punto
precedente, i cui estremi sono meglio individuati nel detto elenco contraddistinto con la lettera
A);

RITENUTO che i crediti sottostanti alle predette istanze di ammissione possono essere inseriti
nella massa passiva nella misura pari all'importo transatto e meglio quantificato nel medesimo
elenco contraddistinto con la lettera A);

ATTESO che le risorse ftnanziaie disponibili presso il conto di tesoreria intestato all'Organo
straordinario della liquidazione, consentono il pagamento di tutti i crediti inseriti nell'allegato A) al
presente atto, il cui totale ammonta a€74.779,31.

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e stccessive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 24 agosto"1993, n.378 e successive
modifi cazioni ed integr azioni.

DELIBERA

Di considerare l'allegato elenco contrassegnato con la lettera A), quale parle integrante e

sostanziali del presente atto.

Di ammettere alla massa passiva e di autorizzare la liquidazione delle istanze elencate
nell'allegato A) nella misura pari all'importo transatto e quantificato nel medesimo allegato A),
prelevando le necessarie risorse frnanziarre dal conto di tesoreria intestato alla Commissione
Straordinaria di Liquid azione.

Di disporre che la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ex articolo 4, comma 6, del

D.P.R. n. 378193, venga pubblicata, all'albo pretorio online del Comune, sul sito istituzionale
internet dell'Ente e sull'apposita sezione dell'home page del sito istituzionale internet del Comune

dedicata a tutti gli atti ed awisi della Commissione Straordinaria di Liquidazione.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Presidente

f.to (Dott. Francescopaolo Di Menna)

Componente
f.to (Dott. Rosario Fusaro)

Componente
f.to (Dott.ssa Adele Sauro)

Il Segretario Generale

f.to (Dott.ssa Virginia Milano)



ESECUTIVITA' IMMEDIATA
(ex art. 4, comma 6, del D.P.R. n. 378 del2410811993)

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile

Il Segretario Generale

f.to (Dott.ssa Virginia Milano)

Cosenza, li 0310812022

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente atto è stato pub§liceto.all'Albo pretorio on-line di questo Comune per 15

(quindici) giorni consecutivi apartire dal' I À80, ?11??

Cosenza, lì {

Il Dirigente del Settore Affari Generali

f.to (Arch. Walter Rosario Eligio Bloise)

È copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segq

(Dott.ss

cosenza,li '4 480,?filP



mo
-{o

I
m

=@
mn

7
§È(o
I
m

o(l)
o
@

No
N
N

-lo
-{
J-
m

N ts z

Oì(o§
oì(o(,

F
I

(,(,
Ol(x
ur

N)
F
00§
ur

N)
P§
ro§

N)
P§ro
N)

1l
7o

6

z
N

o(,
o
Ol
l\)o
NJo

O
F
o§
l\)
O
l\)o

(l)
O
O
(f,)

No
N)o

(^)o
o(x
N)o
t\)o

I

=h
?
?-

I

o--o
o
m
,oo
o'

rl
7

@
mzt
=o

(')v
mI
ov
n't

(t

P§
!o(,
ul
-oo
Oì(^)

(t

P
N
N'
H
00r
@
(^)

dr,

N)
b
0o
-oo
@o

di)

F
N
b§
Poo

(t

P
l.J
b§§
Oo

6=.r!
=^m=ut4
ci o

ol
!
N(,
@

O)
Ha
H
!

?
!vo

a
NJ

O
@
N
O
N)
t!

o
Ol
o
!
N
O
t\)
N)

rlÒ
m{{
Èloz
m

E
D

at
D
C
6
F
6z
m

(iò

!
È
!
!(o
UJ
H

dò

O)
F
O
roI(o
P

dt

F
NJ§
È§o

dt

I
N
t\)
NJ

oo

ò

I
N)
N
N
oo

C7=ò>ml,io;1
do


